

L.p.	Województwo	W jakim stopniu planowane cele zostały zrealizowane	Opis zrealizowanego zadania	Informacja o uczestnikach konferencji	Rezultaty	Finansowanie całości kampanii społecznej (szkolenia + inne działania prowadzone w ramach kampanii)
1.	Dolnośląskie	Planowane działania oraz cele kampanii zostały w pełni zrealizowane. Podjęte działania promocyjne, oraz przygotowana i przeprowadzona wojewódzka konferencja na rzecz przeciwdziałania krzywdzeniu dzieci upowszechniły w środowiskach oświatowym, pomocy społecznej, służbie zdrowia oraz służbach mundurowych (policja i straż miejska) wiedzę na temat problematyki krzywdzenia dzieci. Przeprowadzona kampania promowała działania mające na celu zapobieganie krzywdzeniu dzieci, popularyzowanie praw człowieka w szczególności praw dziecka. Uczestnicy konferencji i szkoleń zdobyli umiejętności pracy z rodzinami zagrożonymi zjawiskiem przemocy w rodzinie, zapoznali się z syndromem dziecka krzywdzonego, nabyli umiejętności właściwego diagnozowania objawów, przyczyn i skutków stosowania przemocy wobec dzieci oraz poznania procedur reagowania na podejrzenia krzywdzenia	<p>- Zorganizowano wojewódzką konferencję pn. „ Jak pomóc dziecku krzywdzonemu”. Konferencja odbyła się 16 grudnia 2008 r. we Wrocławiu.</p> <p>Wzięło w niej udział około 130 osób. Uczestnikami konferencji były osoby które przesłały zgłoszenia e-mailowe. W trakcie konferencji prelegenci przeprowadzili wykłady oraz prelekcje związane z problematyką dotyczącą krzywdzenia dzieci oraz przemocy w rodzinie. Omówione zostały kwestie:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Związane z rozpoznawaniem, pomocą i profilaktyką związaną z przemocą wobec dziecka, • O normach w rozwoju psychoseksualnym dzieci, • Procedur postępowania w przypadku podejrzenia wykorzystywania seksualnego dziecka. • Zapoznano uczestników konferencji z regulacjami prawnymi dotyczącymi ochrony małoletnich w toku procedur karnych, • Przedstawiono, także raport z badań na temat prostytucji nieletnich w perspektywie Dolnoślązaków • Zapoznano uczestników z ogólnopolskim telefonem zaufania dla dzieci i młodzieży. <p>Na konferencji dystrybuowano materiały promocyjne oraz gadżety przygotowane na</p>	Uczestnikami konferencji na rzecz przeciwdziałania krzywdzeniu dzieci byli pracownicy socjalni, pedagodzy i psychologowie szkolni, nauczyciele szkół i przedszkoli, kuratorzy, logopedzi, instruktorzy terapii pedagogicznej, doradcy i konsultanci metodyczni, strażnicy miejscy, policjanci, pracownicy zatrudnieni w placówkach opiekuńczo – wychowawczych, stowarzyszeniach, ośrodkach wsparcia i ośrodkach interwencji kryzysowej z obszaru województwa dolnośląskiego.	Przeprowadzona kampania promowała działania mające na celu zapobieganie krzywdzeniu dzieci, popularyzowanie praw człowieka w szczególności praw dziecka. Uczestnicy biorący udział w kampanii zdobyli umiejętności pracy z rodzinami zagrożonymi zjawiskiem przemocy w rodzinie oraz nabyli umiejętności prawidłowego reagowania na przypadki stosowania przemocy wobec dzieci.	<p>Otrzymana kwota dotacji ogółem: 250 000 zł</p> <p>Kwota środków własnych ogółem: 15 383,26 zł</p> <p>Łączna kwota przeznaczona na realizację kampanii ogółem: 250 000 zł + 15 383,26 zł = <u>265 383,26 zł</u></p> <p>Zwrot ogółem: 0 zł</p>

		<p>dzieci i podejmowania interwencji w przypadkach krzywdzenia.</p>	<p>kampanię.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Zlecono opracowanie merytoryczne oraz opracowanie graficzne, druk i dostawę drukowanych materiałów instruktażowych w obszarze przeciwdziałania krzywdzenia dzieci, w postaci ulotek, broszur, zawieszek, informatorów i plakatów. - Zakupiono także gotowe broszury informacyjne „Dziecko pod parasolem prawa”. Materiały rozdawane były na szkoleniach, konferencji oraz zostały rozesłane do OPS, placówek, szkół, fundacji, stowarzyszeń, jednostek policji i straży miejskiej. - Rozesłano do OPS, jednostek oraz innych placówek otrzymane z MPIPS plakaty, informatory oraz broszury w celu propagowania kampanii w województwie dolnośląskim. - Utworzono dodatkową zakładkę na stronie internetowej Dolnośląskiego Ośrodka Polityki Społecznej z informacją o działaniach i celach kampanii. Zamieszczono również niezbędne informacje związane z podjętymi działaniami w Biuletynie Informacji Publicznej UMWD oraz na stronie www.ochronadzieci.pl - Zakupiono na potrzeby kampanii gadżety promocyjne (misie, lizaki, pompony reklamowe, opaski silikonowe, serca antystresowe, torby lniane). Gadżety informacyjne zostały rozesłane do w/w miejsc. 			
2.	Kujawsko-Pomorskie	<p>Wszystkie założone cele wojewódzkiej kampanii społecznej na rzecz przeciwdziałania krzywdzeniu dzieci zostały w pełni zrealizowane.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Została dostarczona społeczeństwu wiedza na temat zjawiska krzywdzenia dzieci, ich skutków oraz 	<ul style="list-style-type: none"> - Opracowano i wydrukowano w ilości 5 000 egzemplarzy poradnika dla rodziców i wychowawców omawiającego formy i skutki form przemocy oraz prawne i instytucjonalne środki reagowania i niwelowania wykorzystywania dzieci. Poradnik pt. <ul style="list-style-type: none"> • „Poradnik dla rodziców i wychowawców. Wspólnie przeciwdziałamy krzywdzeniu 	<p>Uczestnikami konferencji na rzecz przeciwdziałania krzywdzeniu dzieci byli policjanci, pedagodzy, psycholodzy, pracownicy socjalni pielęgniarki środowiskowe, pracownicy organizacji pozarządowych oraz słuchacze Szkoły Policealnej Pracowników Służb</p>	<p>Przeprowadzona kampania promowała działania mające na celu zapobieganie krzywdzeniu dzieci.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Opracowano i wydrukowano w ilości 5 000 egzemplarzy poradnika dla rodziców i wychowawców; - Opracowano i wydrukowano w ilości 10 000 egzemplarzy informatora; - Rozdystrybuowano materiały promocyjne i 	<p>Otrzymana kwota dotacji ogółem: 130 000 zł</p> <p>Kwota środków własnych ogółem: 0 zł</p>

		<p>przeciwdziałania i sposobów reagowania na przejawy takiego krzywdzenia w otoczeniu;</p> <p>- Została dostarczona społeczeństwu wiedza na temat miejsc udzielania pomocy osobom, a w szczególności dzieciom – ofiarom przemocy i krzywdzenia;</p> <p>- Specjalistom i pracownikom pierwszego kontaktu pracującym z dziećmi doświadczającymi przemocy przekazano aktualną wiedzę na temat zjawiska krzywdzenia dzieci, przepisów chroniących oraz przepisów i procedur stosowanych w sytuacji zaistnienia przemocy wobec dziecka;</p> <p>- Społeczeństwo zostało uwrażliwione na dostrzeganie przypadków krzywdzenia dzieci oraz zmobilizowane do właściwego reagowania na ich pierwsze sygnały.</p>	<p>dzieci”.</p> <p>Poradnik opracowali specjaliści pracujący z osobami (dziećmi i dorosłymi) doświadczającymi przemocy w rodzinie, pracownicy „Niebieskiej Linii” działającej przy Rzeczniku Praw Ofiar Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu.</p> <p>- Opracowano i wydrukowano w ilości 10 000 egzemplarzy informatora pt.</p> <ul style="list-style-type: none"> • „Informator o miejscach pomocy dzieciom i osobom doświadczającym przemocy w województwie kujawsko – pomorskim”. <p>Zostały w nim zawarte informacje dotyczące miejsc udzielania pomocy prawnej, psychologicznej i ochrony socjalnej dzieciom doświadczającym krzywdzenia w województwie kujawsko – pomorskim.</p> <p>- Rozdystrybuowano materiały promocyjne i informacyjne otrzymane z MPIPS oraz wydrukowanych przez Samorząd Województwa Kujawsko – Pomorskiego do 19 powiatów i 144 gmin. Materiały przekazano również organizacjom pozarządowym. Wyklejono 3 000 sztuk plakatów „Kocham – Reaguję” na terenie miasta – gminy Torunia.</p> <p>- Zorganizowano konferencję pn. „Przeciw krzywdzeniu dzieci – nasza wspólna sprawa” która odbyła się 17 grudnia 2008 r. w Toruniu. Konferencja została rozpropagowana poprzez wyklejanie 200 sztuk plakatów na terenie Torunia oraz poprzez wysłanie indywidualnych zaproszeń do jednostek samorządów terytorialnych województwa za pośrednictwem poczty. Konferencja skupiła pracowników pierwszego kontaktu. W konferencji wzięło udział 200 osób.</p> <p>Do konferencji zaproszono 5 prelegentów – praktyków i specjalistów w obszarze tematyki przeciwdziałania krzywdzeniu</p>	<p>Społecznych w Toruniu.</p>	<p>informacyjne;</p> <p>- Zorganizowano konferencję;</p> <p>- Zaangażowano i aktywnie włączono w kontynuację kampanii inne podmioty z województwa kujawsko pomorskiego tj. Urząd Miejski w Tucholi i we Włocławku. Na terenie gminy Tuchola znajduje się 7 szkół podstawowych, 2 gimnazja, 3 szkoły średnie. Materiały informacyjne znalazły się również w szpitalu, poradniach oraz bibliotekach. Urząd dodatkowo upowszechnił 50 sztuk plakatów, 100 sztuk informatorów, 400 sztuk ulotek, 100 sztuk broszur i 30 sztuk poradnika;</p> <p>- Podniesiono świadomość społeczną w zakresie uwrażliwienia na przypadki krzywdzenia dzieci oraz zmobilizowania społeczeństwa do właściwego reagowania na pierwsze sygnały.</p>	<p>Łączna kwota przeznaczona na realizację kampanii ogółem: <u>90 252,29 zł</u></p> <p>Zwrot ogółem: 39 747,71 zł</p>
--	--	---	--	-------------------------------	---	--

			<p>dzieci. Zaprezentowane referaty dotyczyły:</p> <ul style="list-style-type: none"> • form karcenia i krzywdzenia dzieci, • przepisów dotyczących opieki rodzicielskiej, • przepisów prawnych dotyczących form karcenia i krzywdzenia dzieci, przepisów • stosowanych procedur interwencyjnych oraz przesłuchiwania dzieci – ofiar, świadków przemocy w rodzinie. <p>Wszyscy uczestnicy konferencji otrzymali pakiet materiałów tj. segregator, identyfikator z programem, notes, kalendarz, długopis oraz materiały promocyjne i informacyjne w ekologicznej torbie płóciennej.</p> <p>- Zaangażowano w kampanię społeczną lokalne media tj. Radia Toruń oraz Telewizji Bydgoszcz;</p> <p>- Do wszystkich starostw i wójtów gmin w województwie kujawsko – pomorskim został skierowany list Marszałka Piotra Całbeckiego z prośbą o włączenie się w realizację kampanii poprzez organizowanie kampanii lokalnych i rozpowszechnianie informacji na temat problemu krzywdzenia dzieci jak również dystrybucję opracowanych materiałów informacyjnych na terenie swoich powiatów i gmin.</p>			
3.	Lubelskie	<p>Planowane cele zostały w pełni zrealizowane.</p> <p>Ogólne cele:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zdobycie umiejętności pracy z rodzinami zagrożonymi zjawiskiem przemocy w rodzinie ze szczególnym uwzględnieniem umiejętności przekazania prawidłowych postaw wychowawczych; - nabycie umiejętności diagnozowania objawów, przyczyn i skutków stosowania 	<p>- Wojewódzka Kampania Społeczna na rzecz przeciwdziałania krzywdzeniu dzieci. Organizacja „Wojewódzkiej Konferencji na rzecz Przeciwdziałania Krzywdzeniu Dzieci KOCHAM REAGUJĘ” w dn. 16-17.12.2008 r. w Lublinie. W konferencji wzięło udział 132 osoby. Konferencja miała charakter wykładowo – warsztatowy. Wykładowcami byli specjaliści z Instytutu Psychologii UMCS w Lublinie, psycholog ze Specjalistycznej Poradni Psychoprofilaktyki i Terapii Rodzin w Lublinie oraz Centrum Rozwoju Dziecka w Lublinie.</p>	<p>W konferencji wzięli udział przedstawiciele władz Miasta Lublin, Pełnomocnik Wojewody ds. Kobiet i Rodziny, kierownicy ośrodków interwencji kryzysowej, dyrektorzy szkół, pedagodzy i psychologdy ze szkół ponadpodstawowych, pracownicy poradni psychologiczno – pedagogicznych, kuratorzy rodzinni przy sądach</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Nagłośnienie zjawiska krzywdzenia dzieci, zwrócenie uwagi opinii społecznej na przemoc wobec słabszych oraz możliwości przeciwstawiania się temu zjawisku. - Dostarczenie materiałów szkoleniowych do wykorzystania w codziennej pracy przez osoby zajmujące się problemem przemocy oraz osoby stykające się z ofiarami tej przemocy. 	<p>Otrzymana kwota dotacji ogółem: 250 000 zł</p> <p>Kwota środków własnych ogółem: 0 zł</p> <p>Łączna kwota przeznaczona na realizację</p>

		<p>przemocy wobec dzieci; - poznanie metod i procedur postępowania i podejmowania interwencji w przypadkach krzywdzenia dzieci; - współdziałanie w ramach zespołu interdyscyplinarnego.</p>	<p>Tytuły wykładów:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Psychologiczne uwarunkowania przemocy wobec dzieci. • Rodzina kazirodca. <p>Tematy zajęć warsztatowych:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Dziecko jako ofiara agresji seksualnej. • Przeciwdziałanie przemocy wobec dzieci w środowisku szkolnym. • Czynniki ryzyka krzywdzenia dzieci i procedury reagowania na podejrzenie krzywdzenia dzieci w rodzinie. <p>- Organizacja „Dni Otwartych” dla osób potrzebujących bezpłatnej porady lub pomocy prawnika, psychologa, pedagoga, pracownika socjalnego w siedzibach organizacji pozarządowych, zajmujących się pomocą dla osób w sytuacji kryzysowej i ofiar przemocy w rodzinie.</p> <p>„Dni Otwarte” zostały przeprowadzone w dniach 29-30.11.2008 r. oraz 13-19.12.2008 r. Udzielono 105 porad. Porady dotyczyły przemocy pomiędzy dorosłymi gdzie świadkami były dzieci oraz przemocy wobec dzieci. Promocja „Dni Otwartych” odbywała się poprzez publikację w Dzienniku Wschodnim, na stronie www.ngo.pl oraz w telewizyjnej Panorami Lubelskiej.</p> <p>- Dystrybucja materiałów dostarczonych przez MPIPS w postaci broszury Pt. „Gdy podejrzewasz, że dziecko jest krzywdzone”, ulotki „Nie bądź obojętny wobec przemocy! Dobro dziecka zależy także od Ciebie” oraz plakatu „Kocham Reaguje” do 213 gmin i 24 powiatów na terenie województwa lubelskiego. Materiały informacyjne zostały dostarczone m.in. do szkół, OPS, posterunków policji, placówek służby zdrowia.</p> <p>- Zlecenie napisania oraz wydruk 5 rodzajów poradników. Poradniki zostały opracowane przez</p>	<p>rejonowych, przedstawiciele PCPR i GOPS z terenu województwa lubelskiego.</p>		<p>kampanii ogółem: <u>247 259,92 zł</u></p> <p>Zwrot ogółem: 2 740, 08 zł</p>
--	--	---	---	--	--	---

			<p>specjalistów w danej dziedzinie, wydrukowane w ilości 2000 sztuk każdy a następnie rozesłane do placówek pomocowych, szkół, ośrodków zdrowia, posterunków policji.</p> <p>Poradniki pt.</p> <ul style="list-style-type: none"> • „Kocham. Reaguję” Informator dotyczący przemocy w rodzinie. • „Kocham. Reaguję” Przemoc domowa – wybrane aspekty, informacje dla mediów. • Aspekty prawne ochrony dziecka przed przemocą – praktyczny poradnik każdego z nas. • Kochaj! Wymagaj! Wspomagaj! Praktyczne wskazówki dla rodziców. • Jestem krzywdzony! Zauważ mnie! Pomóż mi! Przemoc domowa – Poradnik dla nauczycieli. 			
4.	Lubuskie	<p>Osiągnięte cele:</p> <ul style="list-style-type: none"> - uświadomienie społeczeństwu istniejącego problemu przemocy w rodzinie poprzez nagłośnienie kampanii w mediach, rozpowszechnienie ulotek, plakatów, broszur oraz innych materiałów informacyjnych; - zorganizowanie konferencji, na której zaprezentowano m.in. rolę poszczególnych instytucji w przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, skalę zjawiska przemocy w rodzinie w województwie oraz przedstawiono prawne rozwiązania dotyczące przemocy w rodzinie; - zorganizowanie koncertu zespołu Queens dla Lubuszan, podczas którego wolontariusze 	<p>- Zorganizowanie wojewódzkiej konferencji pt. „Kocham Cię Mamo Kocham Cię Tato Nie bij Mnie Za To, dot. przeciwdziałania przemocy w rodzinie dla 300 uczestników”.</p> <p>Konferencja odbyła się 15 grudnia 2008 r. w miejscowości Sulechów.</p> <p>Tematyka wykładów:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie – rola samorządu województwa. • Małoletnia ofiara przemocy – prawne aspekty pomocy dzieciom krzywdzonym. • W kręgu przemocy, w kręgu niemocy – kilka refleksji pedagogicznych wprowadzających w problematykę przemocy wobec dzieci. • Skala zjawiska przemocy w rodzinie w świetle statystyki policyjnej. Przedsięwzięcia Policji 	<p>W konferencji wzięli udział przedstawiciele samorządów lokalnych, pracowników OPS, PCPR, wychowawców, pedagogów, nauczycieli, policjantów, kuratorów sądowych, przedstawiciele gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, przedstawiciele organizacji pozarządowych, członkowie zarządu województwa lubuskiego, radni sejmiku województwa lubuskiego, posłowie senatorowie.</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Uwrażliwienie mieszkańców województwa lubuskiego na problem przemocy i zachęcanie ich do podejmowania działań. - Wzmocnienie wśród dzieci i młodzieży poczucia własnej wartości, kształtowanie postaw dzieci i młodzieży ukierunkowanych na dostrzeganie wokół siebie krzywdy i cierpienia. - pogłębienie i usystematyzowanie wiedzy osób zajmujących się zawodowo przeciwdziałaniem krzywdzeniu dzieci. - Uświadomienie w jaki sposób oraz gdzie można uzyskać pomoc dla osób pokrzywdzonych. 	<p>Otrzymana kwota dotacji ogółem: 250 000 zł</p> <p>Kwota środków własnych ogółem: 844, 00 zł</p> <p>Łączna kwota przeznaczona na realizację kampanii ogółem: 240 201,13 zł + 844,00 zł = <u>241 045,13 zł</u></p> <p>Zwrot ogółem: 11 222,43 zł W tym odsetki</p>

		<p>roznosili ulotki, informatory oraz inne materiały kampanijne informujące gdzie można uzyskać pomoc. W przerwach koncertu przedstawiono najważniejsze problemy dotyczące przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz możliwości zapobiegania i radzenia sobie z tym problemem;</p> <p>- ogłoszenie konkursu plastycznego dla dzieci i młodzieży ze świetlic socjoterapeutycznych i środowiskowych, który miał na celu wzmocnienie wśród dzieci poczucia własnej wartości, kształtowanie postaw dzieci ukierunkowanych na dostrzeganie wokół siebie krzywdy i cierpienia, które można przerwać, jak również uwrażliwienie mieszkańców województwa na problem przemocy i zachęcanie ich do podejmowania działań.</p> <p>- organizowanie szkoleń.</p>	<p>Lubuskiej w profilaktyce przemocy w rodzinie.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Rola administracji rządowej w województwie w przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. • Zespół interdyscyplinarny do spraw przemocy w rodzinie. Gmina Sulechów. • Zapobieganie krzywdzeniu dzieci w praktyce sądowej. <p>- Podczas konferencji wręczono nagrody laureatom konkursu plastycznego pn. „Nie bij! Kochaj” -Konkurs plastyczny był przeznaczony dla dzieci i młodzieży ze świetlic socjoterapeutycznych i środowiskowych z terenu województwa lubuskiego. W dniu 8 grudnia 2008 r. odbyło się posiedzenie Komisji Konkursowej która dokonała oceny 379 prac konkursowych, z których wybrano 6 najlepszych prac cechujących się zgodnością z hasłem przewodnim konkursu, samodzielnością i oryginalnością ujęcia tematu oraz estetykę wykonania.</p> <p>Prace plastyczne można było oglądać w trakcie konferencji a następnie w holu budynku Urzędu Marszałkowskiego.</p> <p>- Uczestnicy konferencji otrzymali materiały informacyjne i reklamowe dot. kampanii – ulotki, broszury, plakaty, kalendarzyki, notesy, smycze, długopisy, naklejki samochodowe, teczki do materiałów konferencyjnych.</p> <p>- Do celów kampanii zlecono produkcje spotów telewizyjnych i radiowych, których emisje realizowały lokalne telewizje kablowe, TVP 3 Lubuska oraz lokalne rozgłośnie radiowe.</p> <p>- Całość konferencji uświetnił występ artystyczny dziecięcego zespołu muzycznego z Sulechowskiego Domu Kultury w Sulechowie.</p> <p>- Zorganizowano koncert Pt. „Kocham Cię</p>			1 423,56 zł
--	--	--	--	--	--	-------------

			<p>Mamo Kocham Cię Tato nie Bij Mnie Za To” dot. przeciwdziałania przemocy w rodzinie dla mieszkańców województwa lubuskiego.</p> <p>Koncert zespołu Queens odbył się 15.12.2008 r. w Sulechowie. W celu promocji koncertu zlecono produkcję spotu radiowego oraz planszy telewizyjnej, których emisje realizowały lokalne telewizje kablowe, TVP 3Lubuska oraz lokalne rozgłośnie radiowe, Na terenie województwa rozpowszechniono również plakaty promujące koncert. Po koncercie odbyła się uroczysta kolacja z organizatorami, prelegentami oraz liderkami zespołu Queens. Relacje z przebiegu koncertu relacjonowały lokalne telewizje oraz Gazeta Lubuska, które objęły patronat medialny nad całością Wojewódzkiej Kampanii Społecznej.</p> <p>- Zlecenie dystrybucji materiałów informacyjnych dotyczących kampanii społecznej do pcpn na terenie województwa lubuskiego.</p>			
5.	Łódzkie	<p>Kampania na rzecz przeciwdziałania krzywdzeniu dzieci, prowadzona była pod hasłem „Daleś życie ...daj mi miłość” miała charakter informacyjno – edukacyjny. Dzięki emitowanym spotom i programom telewizyjnym umieszczonym citylightom oraz wydrukowanym plakatami przekaz kampanii miał możliwość dotarcia do jak największej rzeszy mieszkańców naszego regionu. Celem prowadzonych działań było uwrażliwienie społeczeństwa na zjawisko krzywdzenia dzieci. Opracowane w ramach kampanii materiały</p>	<p>- Zorganizowanie wojewódzkiej konferencji o charakterze wykładowo – warsztatowym pn. „Dziecko jako ofiara przemocy – Ochrona dziecka krzywdzonego”. Konferencja odbyła się 01-02.12.2008 r. w Nałęczu Wielkim. Ogółem w konferencji wzięło 130 osób. Tematyka wykładów:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, ochrona dziecka przed przemocą. • Policyjne procedury przeciwdziałania przemocy domowej. Niebieska karta. • Zachowania samobójcze wśród młodzieży. Skala, uwarunkowania, profilaktyka. • Klimat społeczny w szkole – w kontekście nowego modelu programu „Bezpieczna i przyjazna 	<p>Uczestnikami konferencji byli dyrektorzy, nauczyciele i pedagodzy ze wszystkich typów szkół z terenu województwa łódzkiego.</p>	<p>Przeprowadzona kampania promowała działania mające na celu zapobieganie krzywdzeniu dzieci poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zorganizowanie wojewódzkiej konferencji, - wyprodukowanie spotu promocyjnego, - wyprodukowaniem plakatów oraz citylightów. - opracowanie i wydanie poradnika, - wyprodukowanie misiów, - przygotowanie płyt z krótkimi filmami edukacyjno – instruktażowymi, - wydrukowanie plakatów. 	<p>Otrzymana kwota dotacji ogółem: 250 000 zł</p> <p>Kwota środków własnych ogółem: 0 zł</p> <p>Łączna kwota przeznaczona na realizację kampanii ogółem: <u>249 941,28 zł</u></p> <p>Zwrot ogółem: 1 053,44 zł</p>

		<p>edukacyjne w postaci biuletynów, płyt z materiałem edukacyjno – instruktażowym stanowią niezbędne kompendium wiedzy dla pedagogów, nauczycieli, wychowawców. W ramach kampanii prowadzone były również szkolenia.</p>	<p>szkoła”.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Aspekty zagrożeń przemocą wynikająca z internetu. Wskazania do profilaktyki szkolnej i współpracy z rodzicami i uczniami. • Prawa uczniów o szczególnych potrzebach edukacyjnych i wychowawczych w praktyce szkolnej i pozaszkolnej. • Oddziaływania wychowawcze rodziny a formacja osobowości dziecka. • Aspekty pracy z dzieckiem krzywdzonym – jak rozpoznać, jak pomóc? <p>- Wojewódzka kampania społeczna na rzecz przeciwdziałania krzywdzeniu dzieci zrealizowana była w województwie łódzkim pod nazwą „Daleś życie ... daj mi miłość”. We współpracy w ramach kampanii zaangażowała się TVP3 Oddział terenowy w Łodzi, która wyprodukowała spot promocyjny, emitowany w okresie od 16.12.2008 r. do 15.01.2009 r. oraz dwa odcinki programów pod tytułem „Dlaczego biją” oraz „Przemoc w rodzinie”.</p> <p>- Kampania widoczna była dzięki wyprodukowanym oraz 60 citylightom.</p> <p>- Zakupione zostały pluszowe misie – 1000 sztuk, które zostały przekazane Policji, Straży Pożarnej oraz Wojewódzkiej Stacji Ratownictwa Medycznego a za ich pośrednictwem trafią do dzieci - ofiar przemocy w rodzinie.</p> <p>- Na potrzeby kampanii został opracowany i wydany poradnik – 10 000 sztuk skierowany do pracowników placówek oświatowych Pt. „Bezpieczeństwo psychiczne i fizyczne dzieci i młodzieży. Nauczycielu warto żebyś wiedział”, który przekazywany jest do szkół podstawowych, gimnazjalnych i poradni psychologiczno – pedagogicznych z terenu województwa</p>			<p>W tym odsetki 994,72 zł</p>
--	--	--	--	--	--	------------------------------------

			<p>łódzkiego.</p> <p>- Przygotowane zostały płyty z krótkimi filmami edukacyjno – instruktażowymi, poruszającymi szeroko pojętą tematykę zwalczania zachowań przemocowych w rodzinie, które przekazywane są do szkół podstawowych oraz gimnazjalnych, jak również do placówek opiekuńczo – wychowawczych z terenu województwa łódzkiego.</p> <p>- Wydrukowano 1 000 sztuk plakatów, które trafiły do samorządów gminnych i powiatowych.</p>			
6.	Małopolskie	<p>Największym przedsięwzięciem wojewódzkiej kampanii na rzecz przeciwdziałania krzywdzeniu dzieci było zorganizowanie wojewódzkiej konferencji pn. „System Opieki na dzieckiem i Rodziną w służbie dziecku krzywdzonemu”. Nie udało się zrealizować wstępnie planowanych działań w zakresie opracowania, wydania i dystrybucji materiałów instruktażowych w obszarze przeciwdziałania przemocy wobec dzieci. Jedynym i bezpośrednim powodem była długotrwałość procedury zamówień publicznych, jakimi objęte są działania wydawnicze i niemożność jej przeprowadzenia w terminie realizacji zadania. W ramach kampanii prowadzone były również szkolenia.</p>	<p>- W ramach wojewódzkiej kampanii społecznej ROPS zorganizował w dniach 16-17.12.2008 r. wojewódzką konferencję pn. „System Opieki na dzieckiem i Rodziną w służbie dziecku krzywdzonemu”. W konferencjach wzięło udział 158 osób. Tematyka konferencji skupiona była wokół problemów przemocy wobec dzieci:</p> <ul style="list-style-type: none"> • rodzaje, formy przemocy, • przemoc wobec dziecka niepełnosprawnego, • zagrożenie krzywdzeniem dziecka we wczesnym etapie rozwoju. <p>Oraz możliwości radzenia sobie przez „system” z tymi problemami, stąd tematy dotyczące Konferencji Grupy Rodzinnej, mediacji, budowania zespołów interdyscyplinarnych, wczesnej interwencji i wsparcia dla dzieci zagrożonych krzywdzeniem. Patronat medialny obok Radia Kraków sprawowała telewizja Polska – Oddział Kraków.</p> <p>- ROPS dystrybuował materiały promocyjne otrzymane z MPIPS. Paczki z materiałami zostały rozesłane do 19 PCPR, 3 MOPS w miastach na prawach powiatu, Kuratorium Oświaty w Krakowie, Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie,</p>	<p>Uczestnikami konferencji byli przedstawiciele szeroko rozumianego systemu opieki nad dzieckiem i rodzina, pracowników pomocy społecznej, sędziów i służby kuratorskiej, palcówek opiekuńczo – wychowawczych, organizacji pozarządowych z terenu województwa małopolskiego.</p>	<p>W wyniku realizacji zadania można zauważyć następujące efekty:</p> <ul style="list-style-type: none"> - integracja pracowników pierwszego kontaktu, - podniesienie wiedzy pracowników pierwszego kontaktu w zakresie rozpoznawania objawów krzywdzenia u dziecka, - nabycie umiejętności służących skoordynowaniu działań służb pomocowych na rzecz skutecznej pomocy dzieciom krzywdzonym, - deklaracja przez powiaty i gminy dalszych działań służących poszerzeniu wiedzy i umiejętności skutecznego oddziaływania w sytuacji stwierdzenia przemocy wobec dziecka, - rozpoznanie przez powiaty i gminy własnych zasobów i braków w systemie wsparcia i pomocy w sytuacji przemocy w rodzinie, - artykułowanie przez pracowników systemu opieki nad dzieckiem i rodziną potrzeb w zakresie poznawania tematyki krzywdzenia dzieci, szczególnie we wczesnym etapie rozwoju, a także dzieci niepełnosprawnych, - podjęcie przez powiaty i gminy 	<p>Otrzymana kwota dotacji ogółem: 250 000 zł</p> <p>Kwota środków własnych ogółem: 0 zł</p> <p>Łączna kwota przeznaczona na realizację kampanii ogółem: <u>105 724,61 zł</u></p> <p>Zwrot ogółem: 144 275,39 zł</p>

			Sąddeckiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Nowym Sączu, Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Zakopanem, Tarnowskiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej i Wsparcia Ofiar przemocy w Rodzinie w Tarnowie, Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie i Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Oświęcimiu.		inicjatyw nie objętych dofinansowaniem, szczególnie w zakresie wydawnictw np. na terenie Powiatu Suskiego władze sfinansowały wydawnictwo kalendarza dla służb pracujących z rodzinami uwikłanymi w przemoc domową na terenie powiatu, natomiast w gminie miejskiej Oświęcim powstało lokalne wydawnictwo, które wyprodukowało plakaty na rzecz przeciwdziałania krzywdzeniu dzieci.	
7.	Mazowieckie	<p>W imieniu Samorządu Województwa Mazowieckiego wojewódzką kampanię społeczną na rzecz przeciwdziałania krzywdzeniu dzieci realizowało Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej w Warszawie. Najważniejsze dokonania:</p> <ul style="list-style-type: none"> - konferencja, - szkolenia, - dystrybucja materiałów promocyjnych do samorządów gminnych i powiatowych, - promocja kampanii w lokalnych rozgłośniach radiowych i na stronie internetowej. <p>Cele kampanii:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zwiększenie społecznego zaangażowania w sprawy związane z przeciwdziałaniem przemocy – podnoszenie społecznej wrażliwości w odniesieniu do zjawiska przemocy w rodzinie, - poszerzenie poziomu wiedzy obywateli na temat przemocy wobec dzieci, - zmiana postaw rodziców i opiekunów wobec dzieci, 	<ul style="list-style-type: none"> - Działania, które trwały przez cały okres trwania kampanii to dystrybucja informatorów, poradników i innych materiałów instruktażowych w obszarze przeciwdziałania krzywdzeniu dzieci. - Zostały zakupione materiały w postaci poradników, informatorów, które zawierały niezbędne informacje służące przeciwdziałaniu krzywdzeniu dzieci. - Dystrybuowane były ulotki, plakaty i broszury przekazane przez MPIPS. Rozesłane zostały za pośrednictwem poczty oraz zostały przekazywane osobiście przez osobę wyznaczoną przez Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej. Materiały przekazywane były również w trakcie trwania prelekcji związanych z kampanią. - W trakcie trwania kampanii emitowane były dwa spoty reklamowe radiowe, które można było usłyszeć na 10 antenach rozgłośni radiowych i jednej telewizyjnej przez okres ponad dwóch tygodni. Następujące rozgłośnie radiowe wzięły udział w promocji kampanii: <ul style="list-style-type: none"> - Diecezjalne Radio Nadzieja w Łomży, - Radio Plus w Radomiu, - Radio Niepokalanów, - Polskie Radio Regionalna Rozgłośnia Radiowa w Warszawie „Radio dla Ciebie S.A”, - Radio Warszawa, - Katolickie Radio Płock, - Radio Victoria „Między Łodzią a 	<p>Uczestnikami konferencji byli pracownicy socjalni OPS i PCPR, przedstawiciele Komendy Wojewódzkiej, Komendy Stołecznej oraz Komend Powiatowych Policji, przedstawiciele kuratorium oświaty, szkół i poradni psychologiczno – pedagogicznych, rodzice, radni, młodzież szkolna.</p>	<p>Prowadzone były działania zarówno promocyjne jak i szkoleniowe. Rezultaty kampanii widoczne są i obecne będą w wielu obszarach, które dotyczą przeciwdziałania krzywdzeniu dzieci. Dzięki kampanii pracownicy pierwszego kontaktu zdobyli umiejętności w zakresie pracy z rodzinami zagrożonymi zjawiskiem przemocy w rodzinie, ze szczególnym uwzględnieniem umiejętności przekazania prawidłowych postaw wychowawczych, nabycie umiejętności diagnozowania objawów, przyczyn i skutków stosowania przemocy wobec dzieci, poznanie metod i procedur postępowania i podejmowania interwencji w przypadkach krzywdzenia dzieci.</p>	<p>Otrzymana kwota dotacji ogółem: 300 000 zł</p> <p>Kwota środków własnych ogółem: 0 zł</p> <p>Inne źródła finansowania (dotacja wojewody) 10 210,01 zł</p> <p>Łączna kwota przeznaczona na realizację kampanii ogółem: 268 769,30 zł +10 210,01 = <u>278 979,31 zł</u></p> <p>Zwrot ogółem: 31 230,70 zł</p>

	<p>- podniesienie wiedzy pracowników pierwszego kontaktu na temat sposobu postępowania z dzieckiem krzywdzonym.</p>	<p>Warszawa” w Łowiczu, - Radio Józef w Warszawie, - Radio OKO w Ostrołęce, - Katolickie Radio Podlasie w Siedlcach, - Telewizja TELETOP (zasięg Ostrow Mazowiecka – Wyszaków). - W TV TELETOP Ostrow zostały wyemitowane następujące treści: spot reklamowy i plakat w ramach kampanii. 120 emisji spotu reklamowego w programie lokalnym, 400 emisji plakatu na kanale planszowym, 5 emisji relacji ze szkolenia w programie lokalnym oraz emisja plakatu na serwerze www.tvostrow.pl - Na potrzeby kampanii została stworzona indywidualna podstrona kampanii www.mcps.mazovia.pl na której została zamieszczona relacja wraz ze zdjęciami z konferencji oraz ze szkoleń. Materiały informacyjne oraz szkoleniowe zostały udostępnione dla wszystkich zainteresowanych którzy odwiedzą stronę. Na stronie znalazł się również raport „Krzywdzenie dzieci w Polsce”, spoty reklamowe do odtwarzania, plakat promujący kampanię, harmonogram szkoleń zaplanowanych w trakcie trwania kampanii. Podane zostały również linki stron gdzie można znaleźć inne niezbędne informacje dotyczące przeciwdziałania krzywdzeniu dzieci. Podane zostały również numery telefonów pod którymi można uzyskać pomoc oraz uzyskać informacje o sposobach reagowania i zachowania wobec krzywdzenia najmłodszych. - W dniu 12.12.2008 r. zorganizowana została wojewódzka konferencja w Warszawie. Wzięło w niej udział 120 osób. Ponadto zostało przeprowadzonych 8 szkoleń. - Zostały przeprowadzone 2 prelekcje w szkołach w trakcie zebrań z rodzicami dla około 450 osób. - W ramach kampanii zakupiono również</p>			
--	---	---	--	--	--

			<p>materiały informacyjne , poradniki i broszury z PARPA i z fundacji Dzieci Niczyje. Część egzemplarzy przekazano osobom uczestniczącym w szkoleniach i prelekcjach. Reszta materiałów zostanie przekazana w 2009 r. podczas realizacji innych szkoleń.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Na potrzeby kampanii zakupiono również materiały w formie gadżetów dla uczestników konferencji, szkoleń i prelekcji w celu wzmocnienia działań kampanii jak również stanowić będą trwałe nośniki przywołujące przesłanie kampanii. - Pracownicy MCPS odbyli wizyty informacyjne w instytucjach i organizacjach społecznych takich jak: <ul style="list-style-type: none"> - Parafia rzymskokatolicka Niepokalanego poczęcia NMP w Warszawie, - Starostwo Powiatowe w Wyszkanie, - PCPR w Wyszkanie, - Szpital powiatowy w Wyszkanie, - Parafia rzymskokatolicka w Wyszkanie, - Zakład Doskonalenia Zawodowego w Wyszkanie, - Stowarzyszenie „Powrót z U” - Poradnia Katolicka w Warszawie. 			
8.	Opolskie	<p>Wszystkie planowane cele określone w umowie zostały w całości osiągnięte tj. zorganizowano wojewódzką kampanię społeczną na rzecz przeciwdziałania krzywdzeniu dzieci pn. „Przemoc wobec dzieci – zareaguj nie bądź obojętny” oraz szkolenia dla pracowników zajmujących się realizacją zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie.</p>	<p>Pierwszy cel to podniesienie społecznej świadomości i wrażliwości na zjawisko przemocy wobec dzieci poprzez działania informacyjno – promocyjne w opolskich mediach (Radio „Opole”, TVP 3 Opole, „Nowa Trybuna Opolska”) a także organizację przedsięwzięcia umożliwiającego bezpośredni kontakt z mieszkańcami województwa, w tym z dziećmi pochodzącymi z rodzin dysfunkcyjnych oraz placówek opiekuńczo - wychowawczych. W ramach realizowanych zadań ofiary przemocy oraz osoby stykające się z przemocą w tym jej świadkowie mogli skorzystać z fachowej pomocy psychologicznej, pedagogicznej oraz prawnej.</p>	<p>W konferencji udział wzięli specjaliści z dziedziny przeciwdziałania przemocy wobec dzieci, przedstawiciele jednostek samorządu terytorialnego, Policji, prokuratorzy, organizacje pozarządowe.</p>	<p>W wyniku zorganizowanej na terenie województwa opolskiego Kampanii Społecznej na rzecz przeciwdziałania krzywdzeniu dzieci pn. „Przemoc wobec dzieci – zareaguj nie bądź obojętny” osiągnięto następujące rezultaty:</p> <ul style="list-style-type: none"> - poszerzono wiedzę pracowników pierwszego kontaktu realizujących zadania związane z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie, - w związku z montażem skrzynek w szkołach na terenie Opola w dniach 19 i 22.12.2008 r. zostały wybrane listy dzieci i młodzieży z prośbą o pomoc. Do 41 zainstalowanych skrzynek w okresie zaledwie 7 dni wrzucono 19 listów i 	<p>Otrzymana kwota dotacji ogółem: 250 000 zł</p> <p>Kwota środków własnych ogółem: 0 zł</p> <p>Łączna kwota przeznaczona na realizację kampanii ogółem: 250 000 zł</p>

		<p>Pierwszy cel został osiągnięty poprzez realizację następujących działań:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Opracowanie i wyprodukowanie materiałów promocyjno – informacyjnych w postaci ulotek, broszur informacyjnych, smyczy do telefonów komórkowych, plakatów, kalendarzy listkowych, kalendarzy trójdzielnych, rollbanera, banera i koszulek z nadrukiem zawierających informacje nt. placówek świadczących pomoc dzieciom krzywdzonym a także numery infolinii oraz adresy stron internetowych zawierających treści związane z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. - Rozdystrybuowano materiały informacyjne w postaci ulotek, plakatów, broszur przekazanych przez MPIPS do Starostw Powiatowych celem dalszej dystrybucji na terenie województwa opolskiego. - Zorganizowanie konferencji w Urzędzie Marszałkowskim województwa opolskiego. W konferencji wzięło udział ok. 130 osób. Podczas konferencji były poruszane zagadnienia: <ul style="list-style-type: none"> • Przemocy wobec najmłodszych, • Zaprezentowano instytucje powołane w celu ochrony ofiar przemocy w rodzinie, • Omówiono sposoby pomocy ofiarom przemocy, • Omówiono zjawisko pornografii, pedofilii i przestępstw z wykorzystaniem internetu, • Przedstawiono diagnozę zjawiska przemocy w oparciu o badania OBOP wykonane na zlecenie MPIPS. <p>- W dniu 14.12.2008 r. jako finał akcji informacyjno- promocyjnej zorganizowany został na opolskim rynku koncert, poprzedzony pokazem sprzętu ratowniczego Komendy Miejskiej Państwowej Straży</p>		<p>prób o pomoc. Listy dotyczyły w szczególności</p> <ul style="list-style-type: none"> - przemocy fizycznej (10 szt.) - przemocy psychicznej (4 szt.) - inne (5 szt.) <p>Uczniowie zgłaszający problem i korzystający ze skrzynek zostali objęci opieką psychologiczną, pedagogiczną oraz prawną.</p> <p>Osoby które skorzystały z pomocy w punkcie konsultacyjnym podczas trwania koncertu zostały zaproszone do siedziby Oddziału Opolskiego Towarzystwa Rozwoju Rodziny Opolu gdzie udzielono im wszechstronnej pomocy.</p> <p>W trakcie koncertu rozdano wszystkie materiały informacyjne przekazane przez MPIPS oraz przekazano je również do starostw powiatowych celem ich rozpropagowania.</p>	<p>Zwrot ogółem: 0 zł</p>
--	--	---	--	--	--

			<p>Pożarnej w Opolu oraz tresurą psów policyjnych z Komendy Powiatowej Policji w Strzelcach Opolskich. Jedną z głównych atrakcji koncertu był występ zespołu Arka Noego oraz zespołów The Stout oraz Kofi. W czasie koncertu w utworzonych punktach konsultacyjno-informacyjnych ofiary bądź świadkowie przemocy w rodzinie mogli skorzystać z fachowej pomocy psychologów oraz funkcjonariusza Policji zajmującego się problematyką przemocy w rodzinie. W czasie koncertu na telebimie emitowano spoty reklamowe dotyczące przeciwdziałania przemocy wobec dzieci. Wolontariusze zaangażowani w pomoc przy organizacji koncertu a także dzieci z placówek opiekuńczo – wychowawczych i świetlic środowiskowych mieli zapewniony ciepły posiłek oraz ciepłe napoje.</p> <p>- Ponadto psychologowie, pedagodzy i prawnik w tygodniu który nastąpił po zorganizowanym koncercie udzielali wsparcia i porad dla uczniów opolskich szkół. Specjalistyczne poradnictwo było odpowiedzią na przedsięwzięcie związane z montażem skrzynek w szkołach do których dzieci doświadczające przemocy wrzucały prośby o pomoc dla siebie i swoich bliskich. Skrzynki w szkołach zostały zamontowane na stałe.</p> <p>Drugim celem była organizacja szkoleń dla pracowników pierwszego kontaktu. Cel został w pełni osiągnięty.</p>			
9.	Podkarpackie	<p>Wszystkie zaplanowane do realizacji cele zostały przez Samorząd Województwa zrealizowane.</p> <p><u>Wojewódzka Kampania Społeczna</u></p> <p>Zadanie to realizowane było w formie powierzenia prowadzenia zadania</p>	<p>Powiat Brzozowski</p> <p>W ramach powierzonego zadania tj. „Wojewódzkiej Kampanii Społecznej na rzecz przeciwdziałania krzywdzeniu dzieci”. - Zorganizowano w dniu 19.12.2008 r. konferencję. W trakcie konferencji zaprezentowano następujące tematy:</p> <ul style="list-style-type: none"> • „Procesowe aspekty związane z sądowym postępowaniem 	<p>Powiat Brzozowski</p> <p>W zorganizowanej konferencji wzięło udział 50 osób pracowników – ośrodków pomocy społecznej, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, jednostek organizacyjnych pomocy społecznej – Środowiskowych</p>	<p>Powiat Brzozowski</p> <p>Zadania zostały wykonane zgodnie z zapisami umowy a środki przeznaczone na cele określone w umowie.</p> <p>Powiat Kolbuszowski</p> <p>Niewątpliwym rezultatem podjętych działań było rozpropagowanie na terenie powiatu kolbuszowskiego idei ochrony praw dziecka oraz konieczności</p>	<p>Otrzymana kwota dotacji ogółem: 200 000 zł</p> <p>Kwota środków własnych ROPS w Rzeszowie ogółem:</p>

	<p>publicznego pod nazwą „Wojewódzka Kampania Społeczna na rzecz przeciwdziałania krzywdzeniu dzieci” powiatom województwa podkarpackiego wraz ze środkami na jego wykonanie. W tym celu Sejmik Województwa Podkarpackiego podjął uchwałę nr XXVIII/516/08 w dniu 1 grudnia 2008 r. powierzając środki finansowe 8 powiatom, które wyraziły chęć przystąpienia do kampanii.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Powiat Brzozowski – 16 250,00 zł. 2. Powiat Kolbuszowski – 16 250,00 zł. 3. Powiat Krośnieński – 16 250,00 zł. 4. Powiat Lubaczowski – 16 250,00 zł. 5. Powiat Przemyski – 16 250,00 zł. 6. Powiat Przeworski – 16 250,00 zł. 7. Powiat Ropczycko - Sędziszowski – 16 250,00 zł. 8. Powiat Tarnobrzegi – 16 250,00 zł. <p>Powiat Brzozowski Cele założone przez powiat zostały zrealizowane w całości.</p> <p>Powiat Kolbuszowski Cele założone przez powiat zostały zrealizowane w całości.</p> <p>Powiat Krośnieński Nadrzędnym celem zadania</p>	<p>dotyczącym wydawanych zarządzeń w zakresie władzy rodzicielskiej”,</p> <ul style="list-style-type: none"> • Psychologiczna sylwetka dziecka krzywdzonego”, • „Edukacja przeciw przemocy” • „Procedura Niebieskiej Karty” ze strony Policji, • „Przemoc w rodzinie” na terenie działalności Komendy Powiatowej Policji w Brzozowie • „Krzywdzenie dzieci na terenie powiatu • „Przemoc w rodzinie i krzywdzenie dzieci w świetle przepisów prawa”. <p>- Zakupiono filmy i plansze edukacyjne, o tematyce przemocy oraz związane z różnymi zagrożeniami dzieci i młodzieży. Pomoce te zostały przekazane do szkół średnich oraz Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Brzozowie. Materiały będą stanowiły pomoc dla wychowawców oraz pedagogów szkolnych.</p> <p>- Zlecono druk materiałów oraz zakupiono ulotki i broszury o tematyce przemocy.</p> <p>Powiat Kolbuszowski W ramach zadania: „Wojewódzka Kampania Społeczna na rzecz przeciwdziałania krzywdzeniu dzieci” realizowało Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kolbuszowej. Na terenie powiatu kolbuszowskiego zorganizowano:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Szkolenie kadr pomocy społecznej w ramach Wojewódzkiej Kampanii Społecznej na rzecz przeciwdziałania krzywdzeniu dzieci, „Przemoc Domowa – Dziecko Krzywdzone” – - Szkolenie dla pracowników PCPR i PPP w ramach Wojewódzkiej Kampanii Społecznej na rzecz przeciwdziałania krzywdzeniu dzieci, na temat: „Zaburzenia psychiczne i psychoterapia w wieku 	<p>Domów Samopomocy, WTZ, DPS, Rodzinnego Domu Dziecka, Punktu Interwencji Kryzysowej, Prokuratury Rejonowej W Brzozowie, policjanci, pedagodzy. Pracownicy Ci z racji wykonywanych zawodów mają kontakt lub mogą spotykać się z problemem przemocy, krzywdzenia dzieci.</p> <p>Powiat Kolbuszowski W Konferencji w ramach Wojewódzkiej Kampanii Społecznej na rzecz przeciwdziałania krzywdzeniu dzieci wzięło udział 80 osób. Byli to: przedstawiciele Kuratorium Oświaty z Rzeszowa, dyrektorzy szkół oraz pedagodzy z terenu powiatu kolbuszowskiego, przedstawiciele Ośrodków Pomocy Społecznej w osobach kierowników i pracowników socjalnych, przedstawiciele placówek opiekuńczo - wychowawczych, Policji, kuratorzy sądowi, a także radni powiatu, pracownicy starostwa oraz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.</p> <p>Powiat Krośnieński W zorganizowanej konferencji wzięło łącznie udział 50 osób.</p> <p>Powiat Lubaczowski Konferencja „Radosne dzieciństwo- jak zapobiegać przemocy wobec dzieci?” skierowana była do profesjonalistów pracujących z osobami uwikłanymi w przemoc, bądź też pracującymi</p>	<p>przeciwdziałania krzywdzeniu dzieci. Ponadto około 120 osób zdobyło nową wiedzę oraz umiejętności w zakresie: zjawiska krzywdzenia dzieci w Polsce, ze szczególnym uwzględnieniem Województwa Podkarpackiego, wczesnego rozpoznawania symptomów świadczących, że dziecko jest krzywdzone, rozumienia przyczyn i radzenia sobie z zachowaniami destrukcyjnymi wśród młodzieży, reagowania w sytuacji, gdy wiadomo, że dziecko jest krzywdzone, Wśród uczestników Konferencji i szkoleń zostało rozdane: 100 sztuk materiałów konferencyjnych 44 komplety materiałów szkoleniowych, 80 zaświadczeń 31 certyfikatów</p> <p>Poprzez dystrybucję ulotek i plakatów mieszkańcy powiatu kolbuszowskiego uzyskali informację, gdzie szukać pomocy i gdzie zgłaszać przypadki krzywdzenia dzieci. Przede wszystkim, jednak podjęte działania wpłynęły na uwrażliwienie i zwiększenie społecznego zaangażowania w sprawy związane z krzywdzeniem dzieci.</p> <p>Powiat Krośnieński Założone rezultaty realizacji Wojewódzkiej Kampanii Społecznej na rzecz przeciwdziałania krzywdzeniu dzieci zostały osiągnięte: doszło do wzajemnego poznania się i zintegrowania osób reprezentujących różne instytucje odpowiedzialnych za przestrzeganie praw dzieci oraz zobowiązanych do niesienia pomocy dzieciom w przypadku stwierdzenia krzywdzenia ich; naświetlono problemy, z którymi borykają się przedstawiciele różnych urzędów i instytucji mających zapewnić</p>	<p>384,27 zł</p> <p>Inne źródła finansowania publiczne Powiat Ropczycko - Sędziszowski 2 000,00 zł</p> <p>Łączna kwota przeznaczona na realizację kampanii ogółem: 192 067,38 zł + 384,27 zł + 2 000,00 zł = 194 451,65 zł</p> <p>Zwrot ogółem: 7 964,48 zł W tym odsetki 31,86 zł</p>
--	--	---	---	--	--

	<p>było zrealizowanie Kampanii Społecznej na rzecz przeciwdziałania krzywdzeniu dzieci. Zadanie objęło swoim zasięgiem nie tylko teren Powiatu Krośnieńskiego ale i miasta Krosna. Cel ten został zrealizowany w 100%. Przebiegał on w dwu etapach:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Zorganizowani konferencji – seminarium szkoleniowego dla pracowników różnych służb i rodzin, którzy mają za swoje zadanie podejmować działania w profilaktyce przemocy wobec dzieci, działania w przypadku stwierdzenia określonych działań krzywdzących dzieci oraz instytucji, które niosą pomoc. - przygotowanie i wydrukowanie poradnika związanego z profilaktyką przemocy wobec dzieci oraz broszur i ulotek związanych z tym zadaniem. <p>Powiat Lubaczowski Cele założone przez powiat zostały zrealizowane w całości.</p> <p>Powiat Przemyski Cele założone przez powiat zostały zrealizowane w całości.</p> <p>Powiat Przeworski W celu rozszerzenia i rozpropagowania kampanii społecznej na rzecz przeciwdziałania krzywdzeniu dzieci zorganizowano konferencję na temat przeciwdziałania krzywdzeniu</p>	<p>rozwojowym”</p> <ul style="list-style-type: none"> - Dystrybucję ulotek, plakatów i broszur opracowanych i wyprodukowanych przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej. - Konferencję w ramach Wojewódzkiej Kampanii Społecznej na rzecz przeciwdziałania krzywdzeniu dzieci, pod hasłem „Zobacz, potrzebuję pomocy!” <p>Program Konferencji:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Krzywdzenie Dzieci w Polsce. Raport MPiPS- wykład wprowadzający – Katarzyna Chudzik Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kolbuszowej • „Krzywdzeni chorują – bici biją” • „Dziecko molestowane seksualnie” • „Samobójstwa. Interwencja kryzysowa w wysokim ryzyku zachowań autodestrukcyjnych.” <p>Konferencja odbyła się 16 grudnia 2008r. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Kolbuszowej, zaplanowana była na 100 osób.</p> <p>- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kolbuszowej opracował i wydrukował własne materiały konferencyjne, które każdy z uczestników otrzymał wraz z Zaświadczeniem o uczestnictwie w Konferencji. Teczka z materiałami zawierała 4 artykuły na temat krzywdzenia dzieci, uregulowań prawnych w tym zakresie oraz wskazówki dla rodziców. Ponadto w każdym zestawie znalazł się plik ulotek zaprojektowanych i wyprodukowanych przez PCPR i Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną w Kolbuszowej, a także podręczny spis telefonów interwencyjnych w sprawach związanych z krzywdzeniem dzieci.</p> <p>Organizatorzy sami zaprojektowali również plakaty o tematyce konferencji, których dystrybucja odbyła się na terenie Powiatu Kolbuszowskiego.</p> <p>Szkolenie kadr pomocy społecznej w ramach</p>	<p>z dziećmi, tj: do pracowników socjalnych miejskich i gminnych ośrodków pomocy społecznej oraz PCPR, dzielnicowych Komendy Powiatowej Policji w Lubaczowie, przedstawiciele Sądu Rejonowego, przedstawiciele Poradni Psychologiczno Pedagogicznej, nauczycieli, pedagogów, psychologów, lekarzy i pielęgniarek.</p> <p>Powiat Przemyski W Wojewódzkiej Konferencji na rzecz przeciwdziałania krzywdzeniu dzieci w dniu 17 grudnia 2008 r. brało udział łącznie 50 osób zatrudnionych na terenie powiatu, w tym: 35 kobiet i 6 mężczyzn, 1 nauczyciel liceum ogólnokształcącego 4 nauczycieli szkół podstawowych, 5 pracowników placówek opiekuńczo – wychowawczych, 7 nauczycieli z zespołów szkół, 1 nauczyciel gimnazjum, 1 pracownik Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego, 1 pracownik Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej, 1 funkcjonariusz Komendy Miejskiej Policji w Przemysłu, 2 kuratorów z Sądu Rejonowego w Przemysłu, 13 pracowników gminnych ośrodków pomocy społecznej, 4 przedstawiciele organizacji pozarządowych,</p>	<p>pomoc i wsparcie osobom doświadczającym przemocy; pokazano potrzeby i oczekiwania osób doświadczających przemocy i ich rodzin oraz wypracowano metody pomocy im – nie tylko w aspekcie finansowym ale również psychologicznym i prawnym; wypracowano konkretne działania w zakresie radzenia sobie z pojawiającymi się sytuacjami trudnymi oraz stworzono Zespół Interdyscyplinarny, którego zadaniem będzie udzielenie pomocy w sytuacji zdiagnozowania przypadków krzywdzenia dzieci; diagnoza środowiska, rozpoznanie potrzeb i oczekiwań osób doświadczających przemocy przez przedstawicieli różnych służb bardzo jest przydatna w procesie ewentualnego stworzenia Ośrodka Interwencji Kryzysowej na terenie Powiatu Krośnieńskiego.</p> <p>Powiat Lubaczowski Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Lubaczowie zaplanowało konferencję „Radosne dzieciństwo- jak zapobiegać przemocy wobec dzieci?” na ok. 80 osób oraz 10 gości zaproszonych. Chęć wzięcia udziału w konferencji zadeklarowało 74 osoby, dla których zostały przygotowane materiały szkoleniowe, a podczas konferencji został przygotowany stół szwedzki oraz gorące posiłki.</p> <p>Powiat Przemyski Materialne trwałe rezultaty realizacji zadania to: zlecenie firmie reklamowo - poligraficznej opracowania i wydruku kompletu 1000 sztuk informatorów dla świadków i ofiar przemocy oraz kompletu 500 sztuk poradników dla mieszkańców powiatu przemyskiego z</p>	
--	---	---	---	---	--

	<p>dzieci, opracowano, wyprodukowano i dokonano dystrybucji własnych projektów ulotek i plakatów na temat Kampanii Wojewódzkiej, ponadto dokonano dystrybucji ulotek, plakatów i broszur opracowanych i wyprodukowanych przez MPiPS. Aby osiągnąć wyznaczone cele poczyniono w/w działania.</p> <p>Powiat Ropczycko - Sędziszowski Cele założone przez powiat zostały zrealizowane w całości.</p> <p>Powiat Tarnobrzeski Zorganizowano konferencję pt. "Kampania Społeczna na Rzecz Przeciwdziałania Krzywdzeniu Dzieci" dla nauczycieli, pedagogów, psychologów, pracowników socjalnych i innych osób zainteresowanych tematyką krzywdzenia dzieci z terenu powiatu tarnobrzeskiego i miasta Tarnobrzega. Opracowano i opublikowano ulotki i poradnik dotyczący tematyki przeciwdziałania krzywdzeniu dzieci. Przeprowadzono dystrybucję materiałów informacyjnych do szkół, przedszkoli, ośrodków pomocy społecznej, poradni psychologicznej – pedagogicznych i ośrodków zdrowia funkcjonujących na terenie powiatu tarnobrzeskiego.</p>	<p>Wojewódzkiej Kampanii Społecznej na rzecz przeciwdziałania krzywdzeniu dzieci, na temat: „Przemoc Domowa – Dziecko Krzywdzone” odbyło się 8 grudnia 2008r w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kolbuszowej. Dystrybucja ulotek, plakatów i broszur opracowanych i wyprodukowanych przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej odbyła się za pośrednictwem pracowników PCPR w Kolbuszowej. Materiały te zostały rozdyskrebowane w szkołach na terenie całego Powiatu, a także we wszystkich ośrodkach i placówkach pomocy społecznej. Ponadto plakaty zostały wyeksponowane w miejscach widocznych i uczęszczanych w Kolbuszowej oraz w okolicznych gminach.</p> <p>Powiat Krośnieński W ramach Wojewódzkiej Kampanii Społecznej na rzecz przeciwdziałania krzywdzenia dzieci Powiat Krośnieński, przy pomocy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie, zrealizował następujące zadania: - W dniu 16 grudnia 2008 r. została zorganizowana konferencja – seminarium szkoleniowe związane z przeciwdziałaniem przemocy wobec dzieci pod nazwą: „Przemoc w rodzinie. Pomoc dzieciom krzywdzonym”. Seminarium miało za zadanie zrealizować następujące cele:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ocena zjawiska społecznego, jakim jest okrucieństwo, • Stosowanie przemocy w rodzinie, w tym nadużywanie władzy rodzicielskiej, opiekuńczej, drastyczne zaniedbywanie dzieci, itp. na terenie powiatu ziemskiego Krosno i miasta Krosna oraz uświadomienie wagi problemów wynikających z ww. zaburzeń rodziny, • Wzmocnienie współpracy między 	<p>1 pracownik domu pomocy społecznej.</p> <p>Powiat Przeworski Uczestnikami konferencji byli: pedagodzy szkolni, policjanci, pracownicy socjalni, kuratorzy sądowi, przedstawiciele władz samorządu powiatowego, pracownicy Domu dla Dzieci, pracownicy PCPR w Przeworsku, kierownicy OPS . Łącznie w konferencji wzięło udział 34 osoby. Osoby te angażują się w sprawy związane z przeciwdziałaniem krzywdzenia dzieci pracując w różnych instytucjach na terenie Powiatu Przeworskiego.</p> <p>Powiat Ropczycko - Sędziszowski Program skierowany był do wszystkich mieszkańców naszego powiatu (72 tys.) osób. Zakładamy, iż znacząco wzrosła wiedza na temat krzywdzenia dzieci i metodom jego zapobiegania.</p> <p>Powiat Tarnobrzeski W konferencji „Kampania Społeczna na Rzecz Przeciwdziałania Krzywdzeniu Dzieci” uczestniczyło 55 osób. Uczestnicy konferencji to głównie pedagodzy, psychologowie, nauczyciele szkół podstawowych, gimnazjalnych, specjalnych i przedszkoli, pracownicy socjalni i policjanci. Wszyscy stanowią grupę osób w wieku aktywności zawodowej zainteresowanych tematyką krzywdzenia dzieci z</p>	<p>zakresu przeciwdziałania krzywdzeniu dzieci.</p> <p>- Zlecono firmie reklamowo – poligraficznej przygotowanie i wydruk kompletu 200 sztuk plakatów o ww. problematyce.</p> <p>- Rozesłano za pośrednictwem poczty polskiej do 56 szkół i 10 gminnych ośrodków pomocy społecznej w Powiecie Przemyskim materiałów dotyczących przeciwdziałania przemocy (ulotek, plakatów i broszur) opracowanych, wyprodukowanych i przekazanych przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej.</p> <p>- Przekazanie każdemu uczestnikowi Konferencji przygotowanego przez PCPR w Przemysku pakietu materiałów szkoleniowych w następujących modułach: Czy Twoje dziecko jest ofiarą przemocy w szkole? Metody udzielania wsparcia ofiarom przemocy w rodzinie oraz postępowania wobec sprawców przemocy w rodzinie – zalecenia do pracy dla pracowników socjalnych. Diagnoza przemocy domowej i szkolnej na terenie województwa podkarpackiego na podstawie badań przeprowadzonych przez WSSG Tyczyn w 2007 r.</p> <p>Powiat Przeworski -do wymiernych rezultatów przeprowadzonej Kampanii należy niewątpliwie wiedza zdobyta podczas konferencji. Prelegenci przybliżyli wiedzę na temat definicji przemocy wobec dzieci, jak ją rozpoznawać, jak kontaktować się z dzieckiem doświadczającym przemocy, jak interweniować i gdzie w przypadkach przemocy . Uczestniczący w konferencji pedagodzy szkolni składali podziękowania za udział w ważnej dla nich konferencji, podkreślali fakt , że wiedza taka jest im bardzo potrzebna .Są</p>	
--	--	--	---	--	--

		<p>Pozostałe zadania, realizowane bezpośrednio przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Rzeszowie – jednostkę organizacyjną Samorządu Województwa:</p> <p>1. Zlecono wydruk „Diagnozy przemocy domowej i szkolnej na terenie województwa podkarpackiego”</p> <p>2. Zakupiono publikacje dotyczące przeciwdziałania przemocy – do wykorzystania podczas szkoleń i konferencji</p> <p>3. Zorganizowano i przeprowadzono szkolenie/warsztaty dotyczące przeciwdziałania przemocy dla pedagogów i psychologów zatrudnionych w Poradni Psychologicznej – Pedagogicznej w Brzozowie oraz w szkołach z terenu powiatu brzozowskiego</p> <p>2. Zorganizowano i przeprowadzono warsztatowe seminarium szkoleniowe „Przeciw przemocy – razem łatwiej i skuteczniej – program szkoleniowy dla profesjonalistów pracujących z osobami uwikłanymi w przemoc” z terenu powiatu jasielskiego</p> <p>Założone cele zostały w pełni zrealizowane.</p>	<p>podmiotami lokalnej polityki społecznej, zwiększenie efektywności działań na rzecz rodziny instytucji na szczeblu gminnym i powiatowym,</p> <ul style="list-style-type: none"> • Doskonalenie profesjonalnych umiejętności osób zajmujących się pomaganiem rodzinom dotkniętym przemocą, • Poszukiwanie modelu działań nakierowanych na społeczne funkcjonowanie rodzin zagrożonych ww. patologiami. <p><u>Powiat Lubaczowski</u> W ramach Wojewódzkiej Kampanii Społecznej na rzecz przeciwdziałania krzywdzeniu dzieci zrealizowano następujące zadania</p> <ul style="list-style-type: none"> - Zakup ulotek informacyjnych, materiałów biurowych, opracowanie i wydruk kalendarzy, - Organizacja Konferencji „Radosne dzieciństwo- jak zapobiegać przemocy wobec dzieci?” Zarówno zaproszeni goście, uczestnicy konferencji jak i sami prelegenci stwierdzili, że zorganizowane seminarium wpisalo się w ogólnopolską dyskusję na temat procesu wychowawczego, obejmującą zagadnienia z różnych dziedzin, m.in. pedagogiki, psychologii, psychoterapii i prawa. <p><u>Powiat Przemyski</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Zorganizowanie i przeprowadzenie Wojewódzkiej Konferencji na rzecz przeciwdziałania krzywdzeniu dzieci w dniu 17 grudnia 2008 r.: <ul style="list-style-type: none"> - wynajęcie sali i sprzętu multimedialnego, - wyżywienie w trakcie szkolenia, - wynagrodzenie dla wykładowców, - Zorganizowanie i przeprowadzenie 3-dniowych zajęć seminaryjno – warsztatowych w zakresie profilaktyki 	<p>racji wykonywanego zawodu i są pracownikami instytucji z terenu powiatu tarnobrzeskiego i miasta Tarnobrzega.</p>	<p>otwarcu na współpracę ze wszystkimi służbami zajmującymi się tematyką związaną z przemocą wobec dzieci.</p> <ul style="list-style-type: none"> - duże znaczenie ma także dystrybucja ulotek, plakatów , broszur w różnych instytucjach użyteczności publicznej , gdzie duża liczba osób może zwrócić uwagę, zainteresować się i zareagować. <p><u>Powiat Ropczewko - Sędziszowski</u></p> <ul style="list-style-type: none"> -opracowano treść broszury „Stop nie krzywdź! Kochaj!” -wydano 1500 egz. broszury - dystrybucja 1500 egz. broszury - dystrybucja ulotek, plakatów - przeprowadzono wojewódzką konferencję, - wyemitowano reportaż w telewizji lokalnej - opublikowano 1 artykuł w prasie lokalnej i 2 w Internecie. <p><u>Powiat Tarnobrzeski</u> Niewątpliwym rezultatem podjętych działań było rozpropagowanie na terenie powiatu kolbuszowskiego idei ochrony praw dziecka oraz konieczności przeciwdziałania krzywdzeniu dzieci. Ponadto około 120 osób zdobyło nową wiedzę oraz umiejętności w zakresie: zjawiska krzywdzenia dzieci w Polsce, ze szczególnym uwzględnieniem Województwa Podkarpackiego, wczesnego rozpoznawania symptomów świadczących, że dziecko jest krzywdzone, rozumienia przyczyn i radzenia sobie z zachowaniami destrukcyjnymi wśród młodzieży, reagowania w sytuacji, gdy wiadomo, że dziecko jest krzywdzone, Wśród uczestników Konferencji i szkoleń zostało rozdane: 100 sztuk materiałów konferencyjnych 44 komplety materiałów szkoleniowych,</p>	
--	--	---	--	--	---	--

		<p>przemocy domowej wobec dzieci dla pracowników „pierwszego kontaktu” w dniach 17, 18 i 19 grudnia 2008 r.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Zakup materiałów biurowych (papier, znaczki i toner do wydrukowania materiałów informacyjnych, zaproszeń i plakatów). - Opracowanie i wydruk informatorów dla świadków i ofiar przemocy, w tym dzieci – 1000 szt. - Opracowanie i wydruk poradników dla mieszkańców powiatu przemyskiego. - Dystrybucja informatorów i poradników . <p><u>Powiat Przeworski</u> W dniach 15 i 16 grudnia 2008 roku zorganizowano konferencję nt. „Wojewódzka kampania społeczna na rzecz przeciwdziałania krzywdzeniu dzieci” Tematyka konferencji obejmowała zagadnienia dotyczące :</p> <ul style="list-style-type: none"> • „Dzieci krzywdzone w kontekście pracy wychowawczej”, • „Krzywdzenie dzieci a wynikające z niego konsekwencje”, • „Specyfika krzywdzenia małych dzieci”, • „Doświadczenia z pracy kuratorów zawodowych nt. krzywdzenia dzieci”. <p>Wszyscy uczestnicy otrzymali ulotki, plakaty i broszury na temat kampanii społecznej na rzecz przeciwdziałania krzywdzeniu dzieci . W ramach konferencji uczestnicy zwiedzili Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla ofiar przemocy w Korytnikach.</p> <p><u>Powiat Ropczewko - Sędziszowski</u> Opracowanie, wydanie i dystrybucja ulotek o charakterze edukacyjno-informacyjnym adresowanej do mieszkańców powiatu a także do osób zajmujących się świadczeniem szeroko rozumianej pomocy społecznej. Dystrybucja materiałów</p> <p><u>Powiat Tarnobrzeski</u></p>		<p>80 zaświadczeń 31 certyfikatów Poprzez dystrybucję ulotek i plakatów mieszkańcy powiatu kolbuszowskiego uzyskali informację, gdzie szukać pomocy i gdzie zgłaszać przypadki krzywdzenia dzieci. Przede wszystkim, jednak podjęte działania wpłynęły na uwrażliwienie i zwiększenie społecznego zaangażowania w sprawy związane z krzywdzeniem dzieci.</p> <p><u>Pozostałe zadania, realizowane bezpośrednio przez ROPS w Rzeszowie:</u></p> <p>-Wydrukowanie 1500 egz. „Diagnozy przemocy domowej i szkolnej na terenie województwa podkarpackiego” oraz zakup publikacji dotyczących przeciwdziałania przemocy służy do organizowania szkoleń i konferencji, łatwiejszego dostępu do informacji w tym zakresie oraz podnoszenia kwalifikacji osób i instytucji zaangażowanych w przeciwdziałanie przemocy</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Pilotażowe szkolenie/warsztaty dotyczące przeciwdziałania przemocy dla pedagogów i psychologów zatrudnionych w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Brzozowie oraz w szkołach z terenu powiatu brzozowskiego służyć miało do pogłębienia wiedzy i umiejętności osób mających udzielać wsparcia psychologiczno/pedagogicznego osobom uwikłanym w przemoc 2. Warsztatowe seminarium szkoleniowe „Przeciw przemocy – razem łatwiej i skuteczniej – program szkoleniowy dla profesjonalistów pracujących z osobami uwikłanymi w przemoc” z terenu powiatu jasielskiego wpisuje się w nurt tworzenia 	
--	--	---	--	--	--

		<p>- W dniu 19 grudnia 2008 roku zorganizowano konferencję pt. „Kampania Społeczna na Rzecz Przeciwdziałania Krzywdzeniu Dzieci” na którą zaproszono nauczycieli, pedagogów, psychologów, pracowników socjalnych i inne osoby zainteresowane problematyką przemocy wobec dzieci z terenu powiatu tarnobrzeskiego i miasta Tarnobrzega. Na konferencji problematyka krzywdzenia dzieci omawiana była w kilku aspektach: prawnym, medycznym i psychologicznym przez specjalistów zajmujących się pracą z dziećmi krzywdzonymi. Zwrócono uwagę na praktyczne wskazówki dotyczące postępowania z dziećmi krzywdzonymi, czynniki ryzyka występowania zachowań z kategorii przemocy, bliskie i odległe skutki krzywdzenia dzieci oraz zmiany w psychice, jakie powoduje u dzieci doznawana przemoc. Jako zachowanie krzywdzące w stosunku do dziecka omówiono również problem spożywania alkoholu przez kobiety ciężarne, co może być czynnikiem powodującym uszkodzenie płodu (FAS - alkoholowy zespół płodowy). Omówiono również policyjne statystyki dotyczące przemocy wobec dzieci, rodzaju popełnianych przestępstw i podejmowanych interwencji w tym zakresie na terenie powiatu tarnobrzeskiego i miasta Tarnobrzega w latach 2006 – 2008.</p> <p>Tematyka konferencji:</p> <ul style="list-style-type: none"> • „Prawne aspekty przemocy wobec dzieci”, • „Przemoc w rodzinie-maltretowanie fizyczne, psychiczne i molestowanie” , • „Psychologiczne aspekty przemocy wobec dzieci”, • „FAS jako jedna z przyczyn odrzucenia wczesno- dziecięcego” , • „Przemoc wobec dzieci na podstawie danych z Miejskiej 		<p>powiatowych interdyscyplinarnych zespołów przeciwdziałania przemocy domowej, które składać się mają na wojewódzki system przeciwdziałania przemocy w rodzinie i służyć mają pogłębieniu wiedzy i umiejętności oraz lepszej koordynacji działań różnych służb i instytucji w tym zakresie</p>	
--	--	---	--	---	--

			<p>Komendy Policji w Tarnobrzegu za lata 2006 – 2008”.</p> <p>- Opracowano i wydano ulotki i poradnik w obszarze przeciwdziałania krzywdzeniu dzieci dla osób, które mają kontakt z dziećmi i mogą zauważyć niepokojące sygnały świadczące o stosowaniu przemocy wobec dzieci. Zawarto w nich podstawowe informacje istotne dla rozpoznania niepokojących sygnałów świadczących o przemocy, wskazówki postępowania w sytuacjach podejrzenia krzywdzenia dzieci, spis instytucji, w których można uzyskać pomoc i wsparcie w tym zakresie oraz materiały z konferencji.</p> <p>- Materiały wyprodukowane w ramach projektu oraz te przekazane przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej dystrybuowano do szkół, przedszkoli, ośrodków pomocy społecznej, poradni psychologiczno-pedagogicznych, ośrodków zdrowia itp.</p> <p><u>Pozostałe zadania, realizowane bezpośrednio przez ROPS w Rzeszowie:</u></p> <p>- Zlecono wydrukowanie 1500 egz. opracowanej na zlecenie ROPS w Rzeszowie przez WSSG w Tyczynie „Diagnozy przemocy domowej i szkolnej na terenie województwa podkarpackiego”</p> <p>- Zakupiono w wydawnictwie „PARPAMEDIA” w Warszawie, w wydawnictwie „GWP” w Sopocie, w „FUNDACJI DZIECI NICZYJE” W Warszawie oraz w wydawnictwie „HARBORPOINT – MEDIA RODZINA” w Poznaniu publikacje dotyczące przeciwdziałania przemocy – do wykorzystania podczas szkoleń i konferencji</p> <p>- Zorganizowano i przeprowadzono wraz z Powiatem Brzozowskim szkolenie/warsztaty dotyczące przeciwdziałania przemocy dla pedagogów i psychologów zatrudnionych w Poradni</p>		
--	--	--	--	--	--

			<p>Psychologiczno – Pedagogicznej w Brzozowie oraz w szkołach z terenu powiatu brzozowskiego</p> <p>- Zorganizowano i przeprowadzono wraz z PCPR w Jaśle oraz z KWP w Rzeszowie warsztatowe seminarium szkoleniowe „Przeciw przemocy – razem łatwiej i skuteczniej – program szkoleniowy dla profesjonalistów pracujących z osobami uwikłanymi w przemoc” z terenu powiatu jasielskiego.</p>			
10.	Podlaskie	<p>Zakładane cele kampanii społecznej na rzecz przeciwdziałania przemocy wobec dzieci zostały w pełni zrealizowane.</p> <p>Zrealizowanie kampanii odbywało się na mocy Uchwały Zarządu województwa podlaskiego.</p>	<p>Wojewódzka kampania społeczna na rzecz przeciwdziałania krzywdzeniu dzieci na terenie województwa podlaskiego została przeprowadzona wspólnie z Komendą Wojewódzką Policji i Kuratorium Oświaty w Białym stoku. Patronat medialny sprawowała TVP Białystok oraz Podlaskie Radio Białystok.</p> <p>- Jednym z pierwszych działań w ramach realizacji wojewódzkiej kampanii społecznej było nawiązanie współpracy z lokalnymi mediami w zakresie przygotowania i emisji spotów kampanijnych.</p> <p>W wyniku współpracy z lokalnymi mediami zrealizowano:</p> <p>- w trzech gazetach (Kurier Poranny, Gazeta Współczesna, Gazeta Wyborcza) o zasięgu wojewódzkim umieszczono ulotkę informacyjną opracowaną przez MPIPS. Ulotki zostały zainsertowane w wydaniach piątkowych Gazety Współczesnej i Kuriera Porannego oraz w wydaniu poniedziałkowym (w dodatku praca) Gazety Wyborczej. Łącznie w ramach przeprowadzonej akcji dokonano kolportażu 98 tys. ulotek.</p> <p>- Opracowano i umieszczono na stronach internetowych TVP Białystok, Polskiego Radia Białystok, Gazety Współczesnej i Kuriera Porannego, Gazety Wyborczej oraz ROPS, baner elektroniczny informujący o prowadzonej kampanii pod hasłem „Kocham</p>	<p>Konferencja była skierowana do dyrektorów szkół, podlaskiej policji oraz pracowników instytucji oraz pracowników instytucji pomocy społecznej – OPS, PCPR.</p>	<p>Rezultaty uzyskane w wyniku realizacji zadania są wymierne. Realizując informacyjny cel przedsięwzięcia należałoby stwierdzić, iż podjęte działania miały zasięg wojewódzki. Do odbiorców kampanii dotarły produkty medialne: ulotki informacyjno – edukacyjne, filmy i spoty profilaktyczne. W tym zakresie zostały użyte dostępne formy przekazu i nośnika – internet, telewizja, gazeta.</p> <p>Część obejmującą szkolenia, seminaria i konferencje problemowe ukierunkowano na odbiorców posiadających przygotowanie i doświadczenie w pracy z dzieckiem krzywdzonym.</p>	<p>Otrzymana kwota dotacji ogółem: 250 000 zł</p> <p>Kwota środków własnych ogółem: 0 zł</p> <p>Łączna kwota przeznaczona na realizację kampanii ogółem: <u>193 478,82 zł</u></p> <p>Zwrot ogółem: 56 521,18 zł</p>

		<p>Reaguję”.</p> <p>- W polskim Radiu Białystok wyemitowano dwie audycje w bloku „W domu najlepiej” w których udział wzięli specjaliści pracujący z rodziną i dzieckiem krzywdzonym. Audycje miały na celu rozszerzenie wiedzy dotyczącej problemu, a także sposobów reagowania.</p> <p>- Wyprodukowano i wyemitowano w ramach TVP Białystok 5 filmów oraz w ramach TV Białystok 2 filmy, mające na celu uwrażliwienie społeczności na problem, a także przekazanie wszelkich informacji nt. bazy pomocowej.</p> <p>Ponadto Dyrektor ROPS wzięła udział w programie „Gość Dnia” emitowanym przez TVP Białystok, w którym przedstawiła założenia i podjęte działania w ramach wojewódzkiej kampanii.</p> <p>- W ramach działań wojewódzkich ROPS w Białymstoku zorganizował konferencję pod hasłem „Przemoc historie prawdziwe...” w trzech największych miastach województwa Białymstoku (17.12.2008 r.), Łomży (01.12.2008 r.) i Suwałkach (16.12.2008 r.).</p> <p>Na Konferencji zaprezentowano następujące bloki tematyczne:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Przemoc instytucjonalna, • Życie w świecie przemocy, • Charakterystyka dziecka krzywdzonego i jego rodziny, • Eskalacja agresji dziewcząt. <p>Ogółem w konferencji wzięło udział 294 osoby z terenu województwa podlaskiego.</p> <p>- W dniu 15.12.2008 r. odbyło się Seminarium pod hasłem „W poczuciu odpowiedzialności za osobę...” skierowane do pedagogów i pracowników socjalnych, czyli osób pierwszego kontaktu z dzieckiem krzywdzonym.</p> <p>Na seminarium przedstawione były następujące tematy:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Dziecko zagrożone wykluczeniem 			
--	--	---	--	--	--

			<p>społecznym – diagnoza zjawiska i propozycje metodyczne,</p> <ul style="list-style-type: none"> • Syndrom dziecka krzywdzonego – zjawisko, cechy, zagrożenia, • Działalność edukacyjna szkoły a zagrożenie procesem marginalizacji, • Terapia jako pomoc dziecku krzywdzonemu. <p>Podsumowaniem było zaprezentowanie Dobrych Praktyk przez takie instytucje jak: Wydział Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w Białymstoku, Departament Edukacji, Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego w Białymstoku, Polskie Stowarzyszenie Pedagogów i Animatorów KLANZA Oddział Białostocki, Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie „Droga” w Białymstoku, Kuratorium Oświaty w Białymstoku oraz ROPS w Białymstoku. Frekwencja osób które wzięły udział w seminarium wyniosła 338 osób - W ramach kampanii ROPS zamówił i przygotował materiały informacyjno – edukacyjne oraz przeprowadził trzy dniowe szkolenia.</p>			
11.	Świętokrzyskie	<p>W ramach „Świętokrzyskiej Kampanii na rzecz Przeciwdziałania Krzywdzeniu Dzieci” Samorząd Województwa zrealizował następujące działania: - Zorganizowano Wojewódzką Konferencję na temat przeciwdziałania przemocy wobec dzieci, która inaugurowała Świętokrzyską Kampanię, - Opracowano i wydrukowano: plakaty, ulotki, poradniki, teczki, kalendarze (książkowe i planszowe), billboardy i spot TV,</p>	<p>- W dniu 18.12.2008 r. zorganizowano Wojewódzką Konferencję na temat przeciwdziałania przemocy wobec dzieci, która inaugurowała Świętokrzyską Kampanię. Podczas konferencji uczestnicy zostali zapoznani z ideą z założeniami Świętokrzyskiej Kampanii oraz wysłuchali wykładów z zakresu:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Prawnych aspektów ochrony dziecka przed przemocą”, • Psychologicznych aspektów interwencji w przypadku przemocy, <p>W konferencji wzięło udział około 80 osób. Uczestnicy konferencji otrzymali materiały kampanijne. - Opracowano i wydrukowano: plakaty,</p>	<p>W konferencji wzięli udział kierownicy/dyrektorzy OPS, PCPR, wojewódzkiej Policji, Komendant Miejskiej Policji, dyrektorzy placówek opiekuńczo – wychowawczych, przedstawiciele organizacji pozarządowych.</p>	<p>Działania podejmowane w ramach Świętokrzyskiej Kampanii na rzecz Przeciwdziałania Krzywdzeniu dzieci miały na celu podniesienie kompetencji służb odpowiedzialnych za działania w obszarze przeciwdziałania przemocy, poprawę jakości współpracy służb na poziomie lokalnym, utworzenie na szczeblach gmin interdyscyplinarnych zespołów ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Poprzez formy przekazu celem kampanii było z jednej strony uwrażliwienie mieszkańców województwa świętokrzyskiego na problem przemocy i zachęcanie ich do reagowania w przypadku jej występowania z drugiej zaś strony –</p>	<p>Otrzymana kwota dotacji ogółem: 250 000 zł</p> <p>Kwota środków własnych ogółem: 0 zł</p> <p>Łączna kwota przeznaczona na realizację kampanii ogółem: <u>157 252,81 zł</u></p>

		- Przeprowadzono szkolenia dla pracowników Pierwszego Kontakt.	<p>ulotki, poradniki, teczki, kalendarze (książkowe i planszowe) oraz misie – maskotki dla dzieci.</p> <p>- Na terenie miasta Kilce i w miastach powiatowych w okresie od 16-31.12.2008 r. zamontowano 14 billboardów.</p> <p>- Spot w TV oddział Kielce – spot przedstawiał reakcję kobiety, która po raz kolejny słysząc za ścianą płacz dziecka wzywa Policję. Dalsza część spotu pokazywała Policjantów, którzy skuwali sprawcę przemocy. W czasie trwania spotu lektor przytaczał następujący tekst „Z danych uzyskanych z Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach wynika, że w ciągu 9 miesięcy 2008 r. w województwie świętokrzyskim w wyniku przemocy domowej zostało pokrzywdzonych ok. 6 tys. osób w tym ponad 1 200 dzieci poniżej 13 roku życia. „Świętokrzyska Kampania Przeciwdziałania Krzywdzeniu Dzieci” to wyraźny sygnał dla wszystkich, ma wywołać refleksje i dyskusje na temat wychowywania, wzorców rodziny opartej na wzajemnej pomocy, szacunku, partnerstwie, umiejętności rozwiązywania problemów i konfliktów. Pamiętajmy: Każde dziecko ma prawo do miłości i bezpieczeństwa, każde ma prawo być szczęśliwe. Wystarczy zareagować, by zatrzymać przemoc wobec najmłodszych i bezbronnych dzieci”. Ponadto Marszałek Województwa apelował, by reagować w każdej sytuacji gdy widzimy lub podejrzewamy stosowanie przemocy wobec dzieci.</p> <p>- Materiały kampanijne dystrybuowane były w 2008 r. oraz w 2009 r. Dystrybucja odbywała się głównie za pośrednictwem gmin i komend policji.</p>		Kampania miała na celu wskazanie właściwych postaw wychowawczych i wzorców życia rodzinnego opartych na wzajemnej pomocy, szacunku, partnerstwie, umiejętności rozwiązywania problemów i konfliktów bez przemocy.	Zwrot ogółem: 92 747,19 zł
12.	Warmińsko-Mazurskie	Zasadnicze cele zostały zrealizowane w 99% ponieważ wciąż prowadzona jest dystrybucja materiałów	- Cykl konferencji Pt. „Krzywdzenie i zaniechywanie dzieci – jak przeciwdziałać?” Pierwsza konferencja odbyła się 8 grudnia 2008 r. w Ilawie . Przedsięwzięcie to	W konferencjach pt. „Krzywdzenie i zaniechywanie dzieci – jak przeciwdziałać” w trzech regionach	Podczas trzech konferencji w Ilawie, Olsztynie i Elku działania edukacyjne nakierowane były łącznie na 284 osób – uczestników konferencji. Efekty	Otrzymana kwota dotacji ogółem: 110 000 zł

	<p>informacyjnych dot. Kampanii na rzecz przeciwdziałania przemocy wobec dzieci. Proces ten przebiegał będzie w styczniu i lutym 2009 r. do całkowitego rozprawienia zasobów materiałowych.</p>	<p>zrealizowane zostało przy współpracy Samorządu Miasta Iława. Konferencja zgromadziła 70 uczestników. W dniu 9.12.2008 r. w siedzibie Warmińsko – Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego odbyła się konferencja olsztyńska, która cieszyła się dużym zainteresowaniem wśród profesjonalistów stykających się w swej pracy ze zjawiskiem przemocy wobec dzieci, jak również przedstawicieli massmediów. Na konferencję w Olsztynie przybyło łącznie 113 osób. Przebieg konferencji oraz założenia i cele Kampanii szeroko relacjonowały olsztyńskie massmedia w swych bieżących serwisach oraz specjalnie przygotowanych serwisach. Ostatnia z cyklu konferencji miała miejsce w Elku w dniu 10 grudnia 2008 r. w uczestniczyło w niej 101 osób – zarówno profesjonalistów z terenu miasta Elk, Giżycka, Pisz a jak i innych przyległych gmin. Elementem szczególnym dla elckiej konferencji było duże zaangażowanie zarówno miejscowych władz miasta jak i osób na co dzień zaangażowanych w pomoc dziecku i rodzinie w sytuacjach kryzysowych. Konferencję poprzedziła anonimowa relacja ofiary przemocy. W trakcie regionalnych konferencji poruszane były następujące tematy:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Przeciwdziałanie przemocy wobec dzieci – wyzwania dla rodziców i profesjonalistów, • Rodzinne uwarunkowania problemów dzieci, • Diagnoza i praca terapeutyczna z dzieckiem krzywdzonym i zaniedbywanym, • Aspekt prawny przemocy • Wrażliwość społeczna na krzywdę, • Dziecko krzywdzone w aspekcie postaw rodzicielskich, 	<p>województwa łącznie wzięło udział 284 osoby, zgromadziły one szczególnie: pedagogów i wychowawców, policjantów, przedstawicieli organizacji pozarządowych, przedstawicieli wymiaru sprawiedliwości, urzędników. W konferencji w dn. 8.12.08 w Iławie wzięło udział 70 osób większość stanowili pedagodzy – 31 osób, liczna też była grupa pracowników socjalnych – 18 osób, 6 przedstawicieli urzędów, 3 policjantów, 3 przedstawicieli wymiaru sprawiedliwości, 9 osób reprezentujących inne placówki (w tym: opiekuńczo-wychowawcze, oświatowe) a także studenci, wolontariusze. Spośród 70 uczestników 59 stanowiły kobiety, natomiast 11 osób to mężczyźni. Konferencja w Olsztynie w dn. 9.12.08 zgromadziła 113 osób. Najlicniejszą tu grupę także stanowili pedagodzy (42 os.), pracownicy socjalni uczestniczyli w grupie 26 osób, wymiar sprawiedliwości reprezentowało - 8 osób, 9 policjantów, 28 osób rekrutowało się z innych instytucji i placówek takich jak poradnie, urzędy, massmedia. W 113-osobowej grupie uczestników konferencji było 107 kobiet oraz 5 mężczyzn. W Elku dn. 10.12.08 na konferencję przybyło 101 osób w tym m.in. 62 pedagogów (szkoły, domy dziecka,</p>	<p>przekazanej wiedzy ocenione mogą być w terminie późniejszym podczas pracy i udzielania pomocy w środowisku lokalnym. Rezultatem jest także wyposażenie profesjonalistów (uczestników szkoleń i konferencji) w tzw. fachową biblioteczkę. Podczas szkoleń i konferencji przekazywane były pakiety materiałów edukacyjnych. Duże zainteresowanie kadry specjalistycznej w/w przedsięwzięciami – zdobycie, poszerzenie wiedzy oraz nabycie konkretnych umiejętności przez uczestników szkoleń i konferencji w przyszłości będzie miało wpływ na poprawę jakości i metod pracy w zakresie przeciwdziałania przemocy wobec dzieci. Można zatem przyjąć, że w perspektywie czasowej korzyści szczególne odniosą dzieci i rodziny, które będą miały szansę uzyskać fachową, efektywną pomoc.</p>	<p>Kwota środków własnych 1 593,85 zł</p> <p>Łączna kwota przeznaczona na realizację kampanii ogółem: 109 822,50 zł + 1 593,85 zł = 111 416,35 zł</p> <p>Zwrot ogółem: 177,50 zł</p>
--	---	---	--	---	--

			<ul style="list-style-type: none"> • Psychologiczny portret sprawcy, • Oratorium miejscem ucieczki od bezradności. <p>Zarówno uczestnicy szkoleń jak i konferencji postulowali dalszą intensyfikację działań systemowych, które doprowadzą do przemiany postaw społecznych, a przede wszystkim rodzicielskich przeciw stosowaniu przemocy wobec dzieci.</p> <p>W ramach Kampanii – realizując zapisy umowy - w województwie Warmińsko-Mazurskim prowadzona jest dystrybucja ulotek, plakatów i broszur.</p> <p>- Materiały edukacyjne przekazywane są: - do instytucji i placówek lokalnych (szkół, ośrodków zdrowia, OPS i innych instytucji) za pośrednictwem pełnomocników/koordynatorów ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych - do jednostek Policji – poprzez Wydział Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji - bezpośrednio do szkół, organizacji pozarządowych, placówek wychowawczych, - sądów, poradni terapii uzależnień. - Produkcja i dystrybucja materiałów edukacyjnych.</p>	<p>świetlice), pracownicy socjalni stanowili grupę 14 osób, 9 przedstawicieli sądów oraz 3 policjantów, 6 przedstawicieli urzędu miasta, gminy, pozostali uczestnicy (12 os.) reprezentowali inne instytucje i placówki.</p> <p>Uczestnicy stanowili grupę 101 osób, wśród nich 86 os. – to kobiety, natomiast 15 os.- mężczyźni.</p>		
13.	Wielkopolskie	<p>Wszystkie cele przedsięwzięcia zostały całkowicie zrealizowane, a zdobyte umiejętności pozwolą kontynuować działania na rzecz zapobiegania krzywdzeniu dzieci już po realizacji zadania.</p>	<p>Wojewódzka Kampania Społeczna na rzecz przeciwdziałania krzywdzeniu dzieci obejmowała:</p> <p>- Opracowanie, produkcję i dystrybucję materiałów instruktażowych w obszarze przeciwdziałania krzywdzeniu dzieci: „Dramat w czterech ścianach – pomoc, prewencja, informacja – nakład 2000 egzem. „Krzywdzenie dzieci – jak zapobiegać, interweniować, wspierać” nakład 6000 egzem.</p> <p>Powyższe publikacje dystrybuowane zostały do MOPS, PCPR oraz OPS w Wielkopolsce. Ponadto, poradniki zostały przekazane także innym instytucjom i placówkom działającym</p>	<p>Województwo Wielkopolskie w ramach kampanii nie zorganizowało wojewódzkiej konferencji.</p>	<p>Realizacja Wojewódzkiej kampanii społecznej przyczyniła się do:</p> <ul style="list-style-type: none"> - poszerzenia informacji na temat zjawiska przemocy domowej; - zwiększenia umiejętności w zakresie diagnozowania zjawiska przemocy wśród pracowników instytucji integracji społecznej; - poszerzenia katalogu publikacji – poradników mających na celu wsparcie w zakresie przeciwdziałania krzywdzeniu dzieci. 	<p>Otrzymana kwota dotacji ogółem: 200 000 zł</p> <p>Kwota środków własnych 124,00 zł</p> <p>Łączna kwota przeznaczona na realizację kampanii ogółem: 169 553,51 zł +</p>

		<p>na terenie danego powiatu i gminy.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Ekspozycja billboardowa z plakatem promującym Kampanię Społeczną „Kocham. Reaguję” – 63 szt. Łącznie w 16 miejscowościach w Wielkopolsce. - Dystrybucja ulotek, plakatów, broszur, które zostały opracowane i wyprodukowane przez MPiPS do OPS, PCPR w Województwie Wielkopolskim. - ulotki – nakład 39 000 szt. - broszury – nakład ok. 14 000 szt. - plakaty – nakład 30 000 szt. - szkolenia dla pracowników pierwszego kontaktu. 			<p>124,00 zł = <u>169 677,51 zł</u></p> <p>Zwrot ogółem: 30 471,36 zł W tym odsetki 24,87 zł</p>
Finansowanie całości kampanii			Razem		<p>Przekazana kwota dotacji ogółem: <u>2 940,000 zł</u></p> <p>Kwota środków własnych samorządów Województw ogółem: <u>18 329,38 zł</u></p> <p>Inne źródła finansowania ogółem: <u>12 210,01 zł</u></p> <p>Łączna kwota przeznaczona na realizację kampanii ogółem: 2 524 323,55zł + Kwota środków własnych 18 329,38 zł + Inne źródła finansowania</p>

		12 210,01 zł = <u>2 554 862,94 zł</u>
		Zwrot ogółem: <u>418 151,46 zł</u> W tym odsetki 2 475,01 zł